РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ   КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXXVIII СЕССИЯ IV СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

от 05 мая 2023г.                                                                                              № 146
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Регламент Совета Кааламского сельского поселения, утвержденный Решением Совета Кааламского сельского поселения
от 01 марта 2019 года № 27

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Кааламского сельского поселения Совет Кааламского сельского поселения решил:
1. Внести в Регламент Совета Кааламского сельского поселения утвержденный Решением Совета Кааламского сельского поселения от 01 марта 2019 года № 27 следующие изменения и дополнения:
1.1.Дополнить статью 7 раздела II пунктом 15.1 следующего содержания
« 15.1. Заседания Совета могут проводиться в дистанционной форме с использованием информационно-телекоммуникационных технологий или иных программ, технических средств, обеспечивающих возможность достоверно установить лицо, участвующее в заседании. Депутат, принимающий участие в дистанционном заседании, должен иметь возможность обсуждать повестку дня и голосовать. На дистанционных заседаниях решения принимаются голосованием путем поднятия рук.»
1.2. подпункт 1 пункта 2 статьи 12 раздела II изложить в следующей редакции:
«1) присутствовать лично или участвовать дистанционно на заседаниях Совета, постоянных комиссий, членом которых он является;»
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения.
3. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его подписания

Председатель Совета
Кааламского сельского поселения		                                      Г.В. Зимакова